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CONVOCATORIA PUBLICA: 021-2022

OBJETO DEL PROCESQ: MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE SISTEMA DE
AIRE MEDICINAL (SAM), PARA LA INSTALACION DE NUEVO COMPRESOR DE GENERACION DE AIRE
MEDICINAL PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA.

FECHA: 03/MAY0/2022

INFORMES DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA DEFINITIVA
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS -
VALOR DE LA AP

PROPONENTE | poopircrs’ | JuRiDICA | EXPERIENCIA | T_E_t;Nch )
HECTOR
MAURICIO
OCHOA GARCIA | $26.087.753 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C.C. 7.170.986

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA, este informe, con 'la recomendacién de adjudicar la Convocatoria Plblica No 021 de
2022, cuyo objeto es "MANTENIMIENTO A | A INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE SISTEMA DE AIRE
MEDICINAL (SAM), PARA LA INSTALACION DE NUEVO COMPRESOR DE GENERACION DE AIRE
MEDICINAL PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA."; A la propuesta
presentada por HECTOR MAURICIQ OCHOA GARCIA, identificade con Cedula de Ciudadania NO
7.170.986, por un valor de VEINTISELIS MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA
Y TRES PESOS M/CTE. (|$26 .087.753) por ser la propuesta mas favorable para los intereses del
INSTITUCION y por cumplir integramente con la invitacion pablica.

La presente evaluacidn serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

COMITE DE CONTRATACION
YULXETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO. NELSON J. ULLOA CALVO

Subgerente Administrativa y Financiera. Subgerente de Servicios de Salud.
BORIS ALMEIRO VARGAS CRUZ. HELKYN HERNAN RAMIREZ ALVAREZ,

Asesor Juridico. Coordinador del Area Financiera.
MONICA MARIA LONDONO FORERO LAURA CATHERINE RIVERA ECHENIQUE

Asesor de Desarrollo de Servicios Coordinador Actividades de Contratacion
Secretaria Técnica
ORIGINAL FIRMADO

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor
Con el presente escrito me permito emitir concepto de las propuestas presentadas, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA N° 21 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO: MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE SISTEMA
DE AIRE MEDICINAL {SAM), PARA LA INSTALACION DE NUEVO COMPRESOR DE GENERACION DE
AIRE MEDICINAL PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA.
PROPONENTES: HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA

FECHA: 03/05/2022

COMPARATIVO DE LA PROFUESTA PRESENTADA SEGUN CONVOCATORIA PUBLICA N° 21 DE 2022 CUYO OBJETO ES "MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE SISTEMA DE AIRE
MEDICINAL (S AM), PARA LA INSTALACIGN DE NUEVO COMPRESOR DE GENERACION DE AIRE MEDICINAL PARA LA B.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA
R . : CONDICIONES DRIGINALES s L R o e
. _ CONDICIONES ORIGINALES HECTOR MAURICIO OCHDAGARCIA. | 0
frEM DESCRIPCION DE LA OBRA UN CANT. CUMPIE
VALOR UNITARIO VALOR TDTAL VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 : : PREUMINARES _ TR
Ll SUMINISTRD E INSTALACION Y DES INSTALACION DE CERRAMIENTO N2 oo |5 ess0e00|s 68460000 | & ansoooo | § 63,6000 | CUMPLE
DLASTICO
1.2 {1.01.33 DEMDLICIDN MUROS LADRILLO E =0.15 mts. M2 78 |8 18313198 80,442.88 | § 10,310.00 | § 20,418.00 |  CUMPLE
L3 3,13.08 DEMOUICION PiS0S, ANDENES EN CONCRETO HASTA E= 12 (M - w2 |s  wsizasl s e P Psizo0| COMPLE
INCLUYE RETIRD
1.4 |1.01.63 BESMONTE MARCOS, PUERTAS Y VENTANAS (iNCLLIYE RETIRD} M2 9.2 |$ 1631319 S 9488135 | 5  10.310.00 | § 84,852.00 | CUMPLE
1.5 | 1.0L.71 REGATAS SOBRE MURDS £EN CONCRETO, LADRILLO Y BLOQUE ML 1800 | $ 1,597.36 | § 28,760.40 | § 1,590.00 | § 28,620.00 [ CUMPLE
2 [ - K PANETEY ESTUCD ' o AR R e B |
2.1 11.05.33 PANETE LISO MUROS 1:4 M2 4950 [ S 20,1807 | § 99929165 | 3 20,180.00 | § 998,910.00 |  CUWPLE
2.2 |LB5.02FILDS ¥ DILATACIONESEN PARETES ML 3200 |§ 5,004.28 | § 256,136.96 | 5 8,000.00 | 5 256,000.00 | CUMPLE
2.3 [1.09.11 ESTUCOMUROS Y TECHOS M2 | 12850 |$ 3.,079.58 | 3 1,098,226.03 | $ 867000 | § 1,036,955.00 | CUMPLE
2.4 [1,09.10 ESTUCD BAJO PLACA M2 300 |$ 1773076 5 567,384.32 | § 17,720.00 | § 567,360.00 | CUMPLE
2.5 |1.09.14 FiLDS Y DILATACIONES EN ESTUCD ML 3200 |8 5,962.45 | § 222,738.40 | § 6,360.00 [ §
3 N ) ELECTRICA - :
2.1 [1.07.15 5ALDA TDMA DOSLE CABLE 12AWG HFFR-LS PVC 1/2 COMPLETA UND 3.00 |$  123062.74) 3 1,024,501.92{ S  128,060.0C | §
3.2 [1.07.28 5ALDA LAMPARA-TOMA / ECONGMICA UND | 1000 {$ 125604001 % 1,296,040.00 | 5 125,600.00 5
3.3 |SUMINISTRO E INSTALACION DE EXERACTOR INDUSTRIAL 127 UND 2,00 |$  584070.00 | § 1,168,140.00 [ s83,070.00 | 3 1,168,140.00
NSRS : _ ‘ ' PINTLIRA - K RENE
4,1 |Pintura Epoxica 2 manas a base de agua de alta ssepsia [ mz [ 12850 |5 2s00000] s 308400000 [ 3 2600000 3
5 1 R REDES SANITARIAS
o1 ;ig.gesshummasrnoemmucmN DE DESAGUES EN TUBERIA SANITARIAl oo | ssons | s —_— 25.600.00 | § CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAl RAFAEL DE TUNIA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE CQOPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTLA DE CALIDAD
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5,2 |2.D5.08 PUNTO DEDESAGUES D=2" UND 400 |& 4410958315 17643852 |5 4310000 | § 176,400.00 |  CUMPLE
5.2 |SUMINISTRO E INSTALACION REHELAS DE PISO 5CSCO 372 ALUMINIO UND 407 |8 19,846.00 | § 75,382.00 | § 15,840.00 | 5 79,360.00 | CUMIPLE
5.4 {2.05.09 PUNTO OE DESAGUES PV 3" v 4" uNp | 200 |$ 88036725 176,073.44 | S BB.030.0D | S 176,060.00 | CUMFLE
6 S ) PISOS
6.1 |1.11.26 PLACA BASE EN CONCRETO E= 10 CM 2500 PS} M2 200 |5 669382345 53550584 | $  66,930.00| & 53544000 | CUMPLE
6.2 |Pintura Epoxica 2 manos a base de agua de aita asepsia para piso M2 800 |$ 24,000.00 | $ 67200000 | 5 24000005 672,000.00 | CUMPLE
6.3 |1.19.07 DEMARCACION CON PINTURA TIPO TRAFICC E=0.DEM ML 200 |$ 561424 & 112,284.80 | § 5610.00 { $ 112,260.00 } CUMPLE
7 R i MAMPOSTERIA : R )
7.1 [1.18.09 MURO CARA DOBLE EN ETEBOARD 10 MM M2 158 |5 143915081 & 2,273,898.26 | & 14391500 | § 2,273,857.00 | CUMPLE
7.2 |1.13,09 CIELD RASO EN SUPERBOARD 8iMIM M2 800 |5 441862 | & 20832136 | & 74400001 & 2,083,280.00 | CUMPLE
7.3 |Suministre 2 instaiacion de mediacana en PV, incluye acebade ML 3060 |5 21,087.50 | & 63262485 | & 21,080.60 | § £32,400.00 | CUMFPLE
3 o i : CARPINTERIA METALICA . . . T
3.2 [1.15.06 PUERTA DE ACCESO EN ALUMINIO PERFIL 11/2" X 11/2" M2 65 |5 303419.83( % 197,229.22 | $ 30341000 | § 1,972,165.00 | CUMPLE
15, : O EN LAMINA  A=S0 CM CA
8.3 115,07 SUMINISTRO E INSTALACION MARCO EN LAMIN: -18 uNp 2 S 14250330 | § 285,018.60 | §  142,500.00 | 5 28500000 | CUMPLE
INC. ANTICCRROSIVO
SUB-TOTAL COSTOS DIRECTDS § 19,925,117 5 19.921,919) CUMPLE
ADMINISTRACION 20% 5 3,985,023 20% 5 1,984,384 CUMPLE
IMPREVISTOS 5% $ 996,256 5% H 996,056| CUMPLE
UTILIOAD 5% $ 996,256 5% $ 996,096| CUMFLE
1 V.A. SOBRE LA UTILIDAD 19% $ 189,289 19% 5 189,258) CUMPLE
VALOR TOTAL DEL CONTRATO- COSTOS DIRECTOS £ INDIRECTOS $ 26,091,941 5 26,087,753 CUMPLE
INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
PROPONENTE VALOR DE LA ESPECIFICACIONES PROPUESTA
PROPUESTA TECNICAS ECONOMICA
HECTOR MAURICIO $ 26.087.753.00 CUMPLE CUMPLE
GARCIA OCHOA
HECTOR
VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA GENERAL MAURICIO
: GARCIA OCHOA
T A CUMPLE / NO
ITEM OBSERVACION FOLIOS i

El proponente debera adjuntar tres (03) certificaciones ¢ contratos celebrados con entidades publicas
o privadas, nacionales o internacionales, con objeto de similar naturaileza y aicance y cuyo valor sea

igual o superior al 100 % del valor establecido en el Presupuesto Oficial.
Contrato 1

Empresa / Entidad: CORPOBOYACA |
Objetc: ADECUACION Y TERMINACION DEL
LABORATORIO DE LIMNOLOGIA Y
BIOTECNOLOGIA DE LA SEDE 54-60 CUMPLE
ADMINISTRATIVA SANTA INES DE
CORPOBOYACA EN EL MUNICIPIO DE
AQUITANIA

Valor del contrato: $ 89.984.954,62
Fjecucidn: Satisfactoria

Contrato 2

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL |
QUE POSEE E5 CONFIDENCIAL. SU 2iZPRODULCEOR
COORDIMATZION T 5

BHVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
RA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS FOR LA

RARANTIA DR CALITAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNIJA

CODIGO: C-F-31

EVALUACION TECNICA

VERSION: 01

DEFINITIVA

Pagina3de4
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Fecha: 01/08/2021

EXPERIENCIA

Empresa / Entidad; ALCALDIA DE PAIPA
Objeto: CONSTRUCCION DE LA NUEVA
SEDE DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE
PAUL SEDE PUESTD DE SALUD DEL
CORREGIMIENTO DE PALERMO-MUNICIPIO
DE PAIPA BOYACA.

Valor del contrato: $ 522.117.489.00
Ejecucién: Satisfactoria

61-68

CUMPLE

Contrato 3

Empresa / Entidad: MUNICIPIO DE
ARCABUCO

Objeto; CONSTRUCCION DE TREINTA
UNIDADES SANITARIAS PARA VIVIENDA
RURAL DISPERSA EN EL MUNICIPIO DE
ARCABUCO BOYACA.

Valor del contrato: $ 268.238.218.00
Ejecucion: Satisfactoria

69-73

CUMPLE

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

INGELPARRA
S.AS

ITEM

OBSERVACION

FOLIOS

CUMPLE / NO
CUMPLE

El oferente deberd tener experiencia en la ejecucidn de dos (02) contratos con entidades
hospitalarias plblicas & privadas, donde se hubiese realizado el mantenimiento a la
infraestructura, en el que haya superado por el 100% el valor del presupuesto actual.

EXPERIENCIA

Contrato 1

Empresa / Entidad: E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA
Objeto: MANTENIMIENTD A LA
INFRAESTRUCTURA DE LAS
INSTALACIOJ\IES DE HOTEL HUNZA PARP\I
HABILITACION DE CAMAS PARA ATENCION
DE PACIENTES DE HOSPITALIZACION DE
LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA.

Valor del contrato: $ 17.749.865.00
Ejecucidn: Satisfactoria

78-82

CUMPLE

Contrato 2

Empresa / Entidad: £.5.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA.
Objeto: MANTENIMIENTO A LA
INFRAESTRUCTURA DE ARCHIVO SOTANO
PARA ADECUACION DEL SERVICIO DE
PSIQUIATRIA DE LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA
Valor del contrato: $ 172.878.494.00
Ejecucion: Satisfactoria

74-77

CUMPLE

ESTE DOUUMENTO £S PROPIEDAD DE LA £SE HOSP w URIVERSITARID SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION

GUE POSEE ES CONFIDENCIAL, SU REPROBUCCES

COURDINACION DEL

TTARA DADA A TRAVI'S DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
A DE GARANTIA DE CALIDAD
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CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacidn de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por el sefior
HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA, identificade con Nit N 7170986-0, por un valor de
VEINTISEIS MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES
PESOS M/CTE ($ 26.087.753.00), y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta
CUMPLE lo establecido en la convocatoria publica No 21 de 2022 y de acuerdo al punto 11.4
Criterios de Seleccion “Una vez verificada la propuesta siempre y cuando cumpla, los criterfos
técnicos, juridicos y de experiencia y la oferta presentada sea la de menor valor sin superar ef
presupuesty asignado para esta contratacion’

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

RECOMENDACION FINAL DEL COMITé

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO
SAN RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacion de adjudicar la convocatoria publica
No 21 de 2022, cuyo objeto es "MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE
SISTEMA DE AIRE MEDICINAL (SAM), PARA LA INSTALACION DE NUEVQ COMPRESOR DE
GENERACION DE AIRE MEDICINAL PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL
TUNJA"; A la propuesta presentada por HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA, identificade con
Nit No 7170986-0, por un valor de VEINTISEIS MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS MI’CTE ($ 26.087.753.00), por ser la propuesta
més favorabie para los intereses de la INSTITUCION y por cumplir integramente con los criterios

Atentam?\n
HECTOR JAYEER DIAZ CERON
Lider dd Mdntenimiento

P 142

Subgefente Administrativo y Financiero

C.C. Carpeta del contrato 7
Elaborg: Jonatan Ayala Pérez.%

ESTE DOCUMENTC £S PROPIEDAD DE LA ESE HOGPITAL UNIVERGITARID SAM RAFAEL DE TUNIA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE (GARANTIA DE CALIDAD
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